Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Segunda-feira, 12 de Novembro de 2012 Fortaleza, Ano III - Edição 601Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

P O R T A R I A  Nº 1800/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais, dando
cumprimento à decisão do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária nº 39/2012, de 1º de novembro de 2012 e com base na
Resolução nº 04, de 15 de março de 2007, publicado no Diário da Justiça de 16 de março de 2007,  atendendo ao Processo nº
8515443-33.2012.8.06.0000.

RESOLVE reconduzir o Dr. ANDRÉ AGUIAR MAGALHÃES, Juiz de Direito da 1ª Vara de Execuções  Fiscais e Crimes
contra a Ordem Tributária da Comarca de Fortaleza, para o exercício das funções de Membro Integrante da 3ª Turma Recursal
do Fórum das Turmas Recursais Professor Dolor Barreira, durante mais um biênio.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 07 de novembro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

P O R T A R I A  Nº 1819/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE  revogar  a Portaria nº 1797/2012 e designar a Dra. LIA SAMMIA SOUSA MOREIRA, Juíza de Direito Auxiliar da
Comarca de  Fortaleza, respondendo pela Comarca de Icó, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de
Baixio, durante as férias do Dr. David Fortuna da Mata.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 09 de novembro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 1820/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. HERICK BEZERRA TAVARES, Juiz  Substituto titular da Comarca de Nova Olinda, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Jucás, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 de novembro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 1821/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. MAGNO ROCHA THÉ MOTA, Juiz  Substituto titular da Comarca de Cariré, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pela Comarca de Mucambo, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 12 de novembro de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 1822/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

R E S O L V E designar o Dr. HYLDON MASTERS CAVALCANTE COSTA, Juiz de Direito titular da Comarca de Groaíras,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Coreaú, durante vacância, até ulterior deliberação.